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Licence Sciences du langage

$&¥ ECTS Durée <« (Composante Langue(s)
Q 180 crédits 3ans L FR Sciences d'enseignement
crédits du langage, de Francais
I'homme et de la
société

Présentation

Objectifs

Le parcours " Communication & Société” a l'intérieur de la
Licence en Science du Langage, prépare aux métiers de
la communication (attaché de presse, community manager,
graphiste, communication événementielle, chargé.e de projet,
etc.) et rend apte a comprendre et analyser les situations
de communication contemporaines. |l développe l'esprit
critique en familiarisant aux sciences humaines. Les langues
vivantes et les techniques de l'information communication,
notamment numériques, sont un atout de la formation.

Savoir-faire et compétences

Tout au long de ce cursus universitaire les étudiant-e-s seront
amené-e's a développer des compétences d'analyse critique
qui seront mises en pratique dans les années de licence.

Au terme de la licence, I'étudiant.e saura conduire un projet
seul ou en équipe, manager une équipe et/ou un projet,
réaliser de petits documents graphiques et infographiques,
rédiger un communiqué de presse, construire une stratégie de
communication et la conseiller a une organisation, animer des

réseaux sociaux, travailler en autonomie, analyser et rédiger
des documents, etc.

Dimension internationale

Les étudiants pourront bénéficier des accords Erasmus + pour
I Europe et des programmes d'échange hors -Europe.

Admission

Conditions d'admission

£ http://admission.univ-fcomte.fr/

Modalités d'inscription

£ http://admission.univ-fcomte.fr/

Public cible

Des compétences solides en matiere d'expression écrite
et orale afin de pouvoir argumenter un raisonnement
(argumenter, construire un raisonnement, synthétiser,
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produire, éditer et traiter des contenus diversifiés a I'écrit
comme a l'oral) seront appréciées.

Disposer d'un bon niveau dans une langue étrangere (niveau
B)

Travailler de fagon autonome et savoir organiser son travail,
seul.e ou en équipe

Infos pratiques

Autres contacts

Scolarité UFR SLHS - Lettres/Langues :

£ scolarite-lettres-langues@univ-fcomte.fr
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Programme

Licence Sciences du langage parcours Communication et société 1re année, UFR SLHS

Semestre 1 licence SDL Communication

Nature CM TD TP Crédits
Panorama historique de la communication et des médias Unité  24h 12h 6 crédits

d'enseignement

Etudier le sens Unité 24h  12h 6 crédits
d'enseignement

Mineure de sociologie Unité 6 crédits
d'enseignement

Fondateurs et contemporains : les grandes enquétes Unité 24h  24h 6 crédits
d'enseignement

Panorama des Sciences du langage Unité  36h 12h 6 crédits
d'enseignement

Transversal Unité 2h  38h 6 crédits
d'enseignement

Découverte Bibliotheque Universitaire Elément 2h 1 crédits
constitutif

Découverte de I'ENT Elément 1h  10h 2 crédits
constitutif

Pratiques professionnelle de I'écriture Elément 24h 3 crédits
constitutif

Semestre 2 licence SDL Communication

Nature CM TD TP Crédits

Approfondissement en Sciences du langage Unité 36h 12h 6 crédits
d'enseignement

Communication des organisations Unité 24h  24h 6 crédits
d'enseignement

Découverte environnement professionnel comm. Unité 6 crédits
d'enseignement

Les métiers de I'Information-communication Elément  6h 18h 5 crédits
constitutif

PPP Elément 4h 1 crédits
constitutif

Image et communication Unité 24h  12h 6 crédits

d'enseignement

3/7 Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 19 décembre 2024

NIVERSITE 5 INIVERSITE
T Q> Wi
PASTEGR



UNIVERSITe &

FRANCHE-COMTe
Transversal

Allemand

Anglais

Dispense Langue

Espagnol

Frangais

[talien

Portugais

Communication orale et non-verbale

Unité 8h
d'enseignement

Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément  8h
constitutif

38h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

14h

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

Licence Sciences du langage parcours Communication et société 2e année, UFR SLHS

Semestre 3 licence SDL Co

Enonciation et pragmatisme

Sémio-linguistique textuelle

Communication publique et politique

Théories des SIC

Transversal

Allemand S3
Anglais S3
Dispense Langue

Espagnol S3

4/7

Nature CM

Unité 24h
d'enseignement

Unité  24h
d'enseignement

Unité 24h
d'enseignement

Unité  24h
d'enseignement

Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
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D
24h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

P

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits
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Frangais Semestre 3

ltalien S3

Portugais S3

Base de la programmation

Graphisme et PAO initiation

Communication numérique

Enjeux socio-écologiques

Relations presse

Stratégie de communication

Transversal

Allemand S4

Anglais S4

Dispense Langue

Espagnol S4

Frangais S4

ltalien S4

5/7
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Introduction a I'analyse du discours

Comm. numérique et écologique

Industries et économie de la culture

Outils de communication

Semestre 4 licence SDL Communication
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Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

Nature CM

Unité 24h
d'enseignement

Unité 34h
d'enseignement
Elément 24h
constitutif
Elément 10h
constitutif
Unité 24h

d'enseignement

Unité 12h
d'enseignement

Elément
constitutif

Elément 24h
constitutif

Unité  40h
d'enseignement

Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

24h

24h

24h

24h

TD
24h

22h

12h

10h

24h

48h

24h

12h

24h

24h

24h

24h

24h

TP

3 crédits

3 crédits

3 crédits

2 crédits

1 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

4 crédits

2 crédits

6 crédits

6 crédits

2 crédits

4 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits
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Portugais S4

Outils documentaires

Outils informatiques

Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

24h

4h

12h

3 crédits

1 crédits

2 crédits

Licence Sciences du langage parcours Communication et société 3e année, UFR SLHS

Semestre 5 licence SDL Communication

Argumentation et rhétorique

Communication et marketing

Méthodologie et introduction a la recherche

Pratique du num. et PAO

PAQO approfondissement

Utiliser les technologies numériques

Transversal

Allemand S5

Anglais S5

Dispense Langue
Espagnol S5

Frangais S5

Frangais pour échanges
ltalien S5

Portugais S5

PE.C

6/7 Informations non contractuelles.
Derniére mise a jour le 19 décembre 2024

Nature CM

Unité 24h
d'enseignement

Unité  24h
d'enseignement

Unité 24h
d'enseignement

Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

D
24h

24h

24h

12h

36h

38h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

24h

5h

P

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

2 crédits

4 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

2 crédits
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Projet de marché technique de recherche d'emploi

Semestre 6 licence SDL Communication

Analyse de documents audiovisuels
Débat et comm. dans l'espace public
Ecriture et discours en communication
Médiation culturelle

Transversal

Allemand S6

Anglais S6

Espagnol S6

Frangais S6

Frangais pour étudiants d'échanges
Italien S6

Portugais S6

Dispense Langue

Communication événementielle

Stage
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Elément
constitutif
Nature CM
Unité 12h

d'enseignement

Unité 24h
d'enseignement

Unité 24h
d'enseignement

Unité 24h
d'enseignement

Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

TD
24h

24h

12h

36h

30h

30h

30h

24h

24h

30h

24h

12h

TP

1 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

1 crédits

2 crédits
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